MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 068/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021

Referente ao Edital Nº 067, de 21 de junho de 2021.

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO E
MONITORIA APROVADOS NO EDITAL DE FOMENTO 62/2021 - PROJEN – 2021

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Final, referente ao Edital para Seleção de
Bolsistas de Projetos de Ensino e Monitoria Aprovados no Edital de Fomento 62/2021 -
PROJEN - 2021, de acordo com a Resolução CONSUP 046/2016.

1 RESULTADO FINAL
1.1 Projeto: Monitoria de química: uma ação para permanência e êxito dos estudantes

durante o ensino remoto

Candidato Classificação

Não houveram candidatos inscritos ****

1.2 Projeto: Monitoria: Um processo de Aperfeiçoamento e Construção de
Conhecimento (Edição 2021)

Candidato Classificação

Alan da Silva Antunes 1º

Letícia Ceferati Custodio 2º

1.3 Projeto: Papo-cabeça: afetividade, sexualidade, gênero e diversidade sexual

Candidato Classificação

Pricila Luane Rodrigues Da Silva 1º

Michel Rodrigues De Paula 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Eduardo de Oliveira Schwingel 3º

Ana Camila Montanha Garcez 4º

Blas Domingos Hernandez Netto Desistente

Thales Figueiredo de Menezes Desistente

1.4 Projeto: Seria o feminino o protagonista?: O estudo das relações de gênero através
de narrativas distópicas

Candidato Classificação

Leonarda Bitencourt Vale 1º

Victória Machado Pinheiro 2º

Lilian Aparecida Silva de Matos 3º

Mariana Quadro Garaialde 4º

Ana Caroline de Almeida Pontes 5º

Jaqueline Rosado dos Santos 6º

Juliésse Alegre Vargas 7º

Luana da Rosa Trindade 8º

Nicolas Veiga de Oliveira 9º

1.5 Projeto: Projeto de ensino treinamento esportivo: Futebol

Candidato Classificação

Não houveram candidatos inscritos ****

1.6 Projeto: Desenvolvimento Profissional Docente: Aplicação de Metodologias Ativas
para o Ensino Médio

Candidato Classificação

Ariele Franco Vargas 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Jessica Cordeiro dos Santos 2º

Neimar Mello Mieres Júnior 3º

Nicole Arnabal 3º

Rafael Soares Ribeiro N/C*

Vanusa Binkowski Braga N/C

Ana Carolina Souza Morales N/C

Anderson Oliveira Prestes N/C

Dênis Ribeiro Carvalho N/C

Heric Ribeiro dos Santos N/C

*N/C = Não compareceram à seleção.

1.7 Projeto: Grupo de estudos em educação em ciências

Candidato Classificação

Suellen Dayane Rios Bagesteiro 1º

Amanda Arebalo Schein 2º

1.8 Projeto: Learning for Mastery: possibilidade metodológica para o ensino remoto

Candidato Classificação

Vanessa Farias dos Santos 1º

Matheus Brum de Campos 2º

1.9 Projeto: Projeto de ensino treinamento esportivo: Futsal

Candidato Classificação

Bruna da Silva Verzeletti 1º

Rafael dos Santos Silva 2º

Danielle Bolina Dotto 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

Alegrete, 30 de junho de 2021.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
DIRETORA GERAL

Portaria Eletrônica nº 322/2021